
 

1 
 

ACUERDO No.70 
20 de febrero de 2023 

 
Por medio del cual se amplían las fechas de inscripción y matrícula para los programas 

Pregrado y Posgrado para el periodo académico 2023-1 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÒNOMA  
LATINOAMERICANA – UNAULA-, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarias, y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que en la sesión del 20 de febrero de 2023, el Consejo Académico analizó la 
situación que se viene presentando con algunos aspirantes y estudiantes que no han 
logrado culminar su proceso de matrícula y que probablemente tendrán dificultad para 
hacerlo, teniendo en cuenta que las matrículas finalizan el día 20 de febrero de 2023. 
 
SEGUNDO: Que para facilitar la efectiva culminación de procesos de matrícula que se 
pueden encontrar en curso, el Consejo Académico consideró pertinente ampliar las fechas 
de finalización de las matrículas, tanto en pregrado como en posgrado. 
 

ACUERDA 
 

Artículo 1°. Ampliar el plazo para matrículas en los programas de Pregrado, para aquellas 
personas que hayan iniciado su proceso en los últimos días, hasta el día martes 21 de 
febrero de 2023.  
 
Artículo 2°. Ampliar el plazo para inscripción y matrículas en los programas de la Escuela 
de Posgrados, tanto para estudiantes nuevos, como para estudiantes antiguos, 
transferencias internas, transferencias externas y reingresos, hasta el día viernes 24 de 
febrero de 2023. 
 

COMUNÍQUESE 
 
 
 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ                    FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO    
Rector                                                              Secretario General      


